
先生各位

　謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

　この度、前立腺特異抗原精密（ＰＳＡ精密；項目ｺｰﾄﾞ1143）の結果値報告桁数

の変更をさせて戴きたくご案内申し上げます。

　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程お願い申

し上げます。

　また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。 　
謹　白

● 前立腺特異抗原精密（ＰＳＡ精密）（項目コード：1143）

● 2007年11月19日（月）受付分より実施

●

●

今般、前立腺特異抗原精密（ＰＳＡ精密）は、治療後のモニターとして、結果値
を小数点下２桁までの要望が増えてまいりました。現在では試薬感度も向上し、
最小検出感度は0.01 ng/mlでもあることにより、結果値報告桁数の見直しをさせ
ていただきます。

実 施 日

変更内容

新 現　行項　目　名 変更箇所

結果値報告桁数変更のお知らせ

2007年11月

No.07-19

項 目

前立腺特異抗原精密
（ＰＳＡ精密）

ng/ml

4.00　以下 4.0　以下

単位

基準値

ng/ml

変更理由

1143

項目
ｺｰﾄﾞ

案内書
掲載頁

57

記


